
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE Í893. 

PROVINCIA DE FALENCIA. 

CENSO ELECTORAL. 
Ayuntamiento (lt 

Distrito municipal del Palacio. 
S e c c i ó n ú m c a . 

Copia do las listas electorales para Diputados á Cortos, provinciales v cargos municipales, según r 
l a Secretaría ele la Diputación provincial, q u e se publica 011 n] Holetív en cumplimiento á lo prc 
,1 „ O/' .1 T • .1 1 o m V do 2(5 do Junio do 1890 

esulta del "Censo existente on 
escrito en el art. 1(5 do la ley 

NÚMERO DE ORDEN 
A P E L L I D O S . NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

tic la ins-cripción general 
on la 

Soeclón 
A P E L L I D O S . NOMBRES. EDAD. CALLE. 

A . • 

2 i Abarquero Cerrato ( Ambrosio . 47 Estanoo Vie jo . 
3 2 Abarquero Cerrato José. , 52 Palacio. 
4 3 Abarquero García Cayo. 82 Plaza. 
6 4 Acítores Miguel Eudosio . 30 Palacio. 
7 5 Ac í tores R i c o Verecundo. 41 Idem. 
8 6 Aeítores Sauz Tomas. 62 Idem. 
9 7 A g u a d o Cerrato Donato. 61 Idem. 

10 8 A g u a d o Cerrato José. 54 Ruido . 
13 9 A g u a d o Mooha Norberto. 52 Idem. 
15 10 A g u a d o Padilla Miguel . 34 Palacio. 
16 11 A g u a d o Prieto Norberto . 81 Ruido . 
17 12 A g u a d o Ruíz Facundo. 57 Palacio. 
19 13 Alario R o j o Casiano. 69 Idem. 
23 14 Alonso Cuesta R e m i g i o . 62 Idem, 
26 15 Alonso González Romualdo . 44 Idem. 
27 16 A l o n s o I b á ñ e z Gregor io . 46 Idem. 
33 17 Ausín Rodr íguez 

T) 

Antonio . 44 Idem. 

261 ' 18 

tí 

Baranda Cuervo Manuel. 47 Palacio. 
273 19 Barriuso Boada Pedro . 33 Idem. 

37 20 

U . 

Calvo Cuervo Fel ipe . 58 Ru ido . 
39 21 Calvo Ruipérez Victor iano. 49 Palacio. 
40 22 Calzada de Lacal le Enrique. 45 Plaza. 
43 23 Campo Padil la Leandro. 58 Fortuna. 

263 24 Cantera Alonso Ventura. 26 Plaza. 
45 25 Cantera A usía Luc io . 23 Palacio . 
46 26 Cantera Ausín Román. 33 Barrionuevo. 
47 27 Cantera Bermejo Venancio . 77 Palacio. 
48 28 Cantera Cerrato Andrés . 58 Idem. 
50 29 Cantera Cerrato Víctor . 45 Idem. 
52 30 Cantera González R o q u e . 47 Idem. 
55 31 Cantera Ibáñez Ruf ino . 32 Idem. 
62 32 Carazo Montoya Eugen io . 66 Idem. 
63 33 Caruzo Pastor Víc tor . 62 Ruido . 
64 34 Carazo Rodr íguez Eustasio. 45 Idem. 
65 35 Carazo Torres Ignac io . 74 Palacio. 
66 36 Carazo Serrano Adriáu. 42 Fábrioa.. 

265 37 Carazo Serrano Salustiano. 35 Ochavo. 
72 38 Cerrato Abarquero Arquimino . 37 Palaoio. 
74 39 Cerrato Ibáñez Franc isco . 58 Idem. 
79 40 Cerrato To l íu José. 38 Idem. 
82 41 Cos Fernández Mariano (de) 59 Barrionuevo. 
81 42 Cos Dnrango R é g u l o (de) 30 Idem. 
84 43 Cuervo Durango Máximo. 30 Plaza. 

274 44 Cos Durango 

Ti 

Francisoo (de) 25 Barr ionuevo . 

• 96 45 
1J. 

Diez Cantera Eleodoro . 27 Palaoio. 
97 46 Diez Cerrato Roge l io . 33 Ru ido . 
98 47 Diez Cuervo Andrés , 55 Palacio . 
99 48 Diez Cuervo Benito . 57 Idem. 

101 49 Diez Cuesta Narciso. 34 Ruido . 
102 50 Diez Ibáñez Paulino. 76 Idem. 
104 51 Diez Núñez Eustasio , 73 Palacio . 
105 52 Diez Núñez Mariano, 69 

43 
Idem. 

107 53 D i e z P a d i l l a Juan. 
69 
43 Idem. 

109 54 Diez Prieto Benito. 54 Oohavo. 
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P R O F E S I Ó N . 

Labrador. 
Idem. 
Propietario . 
Labrador . 
A b o g a d o . 
Labrador . 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador . 
J orn alero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Labrador . 
Idem. 
Jornalero. 
I d e m . 
I d e m . 

Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Médico. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem, 
Id e ra. 
Propietario . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Jornalero, 
Idem. 
Idem. 
ídem. 
Labrador . 
Molinero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 
Estudiante. 
Labrador . 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 
J orualero. 
Labrador . 
Propietario , 
Labrador . 
Jornalero . 
Secretario . 

Hl o« (5 nú elegible par» curgos Ooni'i'JI-leu. 
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loor? escribir? 
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id. 
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No . 
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id. 

Si. 
id. 

N o . 
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id. 
id. 
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id. 
id. 
id. 
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No. 
Si. 

•id. 
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id. 
id. 
id. 
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id. 

N o . 
Si. 
id. 
N o . 
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id. 
id. 
id. 
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id. 
id. 
id. 
No. 
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id. 
id. 
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IfiMEBO DE 0 I M 

d e la iris e n la 
c r i p c i ó n 
K e n e r a l . Seecidn 

113 55 
116 56 
117 57 
118 58 

NOMBRES. 

121 
122 

127 
128 
134 
136 
137 
138 
267 
141 
143 
144 
147 
149 
275 

155 
154 
156 
160 
161 
162 

270 

167 
168 
271 
170 
171 
173 
172 
174 
175 
177 
178 
180 
182 
183 
184 
191 

195 

199 

201 
204 
206 
207 
208 
209 211 
212 
215 

219 
272 
223 
225 
226 
227 
228 

Diez Zamora 
Dorado Fernández 
Durango Acítores 
Durango Román 

F . 

59 Fernández Pereira 
60 Fuente Vega 

61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

74 
73 
76 
77 
78 
79 

80 

81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 

97 

98 

99 
100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 

108 
109 
110 111 
112 
113 
114 

a. 
Galán Prieto 
Galán Prieto 
García Diez 
Garoía Diez 
García Padilla 
García Padilla 
Garzón Prieto 
Garzón Prieto 
Giménez Rodríguez 
Giménez Val 
González Maté 
Gutiérrez Ortega 
González Molins 

I . 

Ibáñez Aguado 
íbáñez Diez (menor) 
Ibáñez García 
Ibáñez Vélez 
Ibáñez Vélez 
Ibáñez Vélez 

López Serna 

M . 

Madrid Asensio 
Madrid Ibáñez 
Manchón Cerrato 
Manchón Cuesta 
Manchón Cuesta 
Marín Cantera 
Marín Cantera 
Marín Cantera 
Marín Rebollo 
Martín Pérez 
Mató Baranda 
Mató González 
Mató González 
Maté Niñez 
Mató del Pío 
Mocha Aguado 

N . 

Núñez Torres 

O . 

Ortega Cerrato 

Padilla Cerrato 
Pastor Pérez 
Pastor Picado 
Pérez Argüello 
Pérez Carazo 
Pérez Prieto 
Picado Ortega 
Picado Ortega 
Prieto Pastor 

R . 

Rodríguez Baranda 
Rodríguez Baranda 
Rodríguez Casero 
Rodríguez Ibáñez 
Ruipérez Calvo 
Ruipérez Calvo 
Ruipérez Calvo 

Tiburcio. 
José. 
Leonardo. 
Enrique. 

Antonio. 
Francisco (de la) 

Julián. 
Paulino. 
Melquíades. 
Tomás. 
Eugenio. 
J u a n . 
Cándido. 
Gerónimo. 
Arsenio. 
Justo. 
Atenodoro. 
Roque. 
Miguel. 

Justo. 
Santiago. 
Agustín. 
Mauricio. 
Pedro. 
Rufino. 

Pablo. 

Pedro. 
Victor. 
Faustino. 
Faustino. 
Vicente. 
Cipriano. 
Clemente. 
Segundo. 
Anastasio. 
Ricardo. 
Claudio. 
Agustín. 
Calixto. 
Juan. 
León. 
Gregorio. 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Cipriano. 

Ezequiel. 

Francisco. 
Ciríaco. 
Román. 
Nicasio. 
Pedro. 
Angel. 
Pedro. 
Victoriano. 
Antonino. 

Dámaso. 
Nicanor. 
Pedro. 
Justo. 
Bruno. 
Domingo. 
Juan. 

77 Barrionuevo. 
53 Palacio. 
27 Plaza. 
38 Palacio. 

48 Palacio. 
61 Ruido. 

46 Barrionuevo. 
35 Palacio. 
51 Ruido. 
56 Idem. 
58 Palacio. 
53 Idem. 
33 Idem. 
35 Idem. 
33 Ruido. 
66 Ochavo. 
35 Progreso. 
30 Palacio. 
27 Idem. 

36 Barrionuevo. 
50 Palacio. 
35 Idem. 
47 Idem. 
50 Barrionuevo. 
39 Plaza. 

87 Fábrica. 

33 Palacio. 
64 Idem. 
26 Barrionuevo. 
52 Idem. 
42 Palacio. 
31 Idem. 
33 Idem. 
28 Idem. 
32 Idem. 
35 Idem. 
36 Idem. 
44 Idem. 
32 Idem. 
37 Idem. 
60 Idem. 
54 Idem. 

PROFESIÓN. 

69 Ruido. 

47 Progreso. 

59 
65 
46 
69 
32 
32 
53 
62 
40 

54 
52 
46 
27 
28 
34 
30 

Plaza. 
Barrionuevo. 
Mayor. 
Barrionuevo. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Ruido. 
Idem. 

Ruido. 
Palacio. 
Idem.. 
Mesón. 
Palacio. 
Idem. 
Idem. 

Propietario. 
Tacholero. 
Labrador. 
Propietario. 

Albañil, 
Eclesiástico. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero, 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 
Jornalero. 
Farmacéutico. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Mesonero. 
Jornalero. 
Labrador. 

Molinero. 

J ornalero. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Hortelano. 
Veterinario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Labrador. 

Jornalero. 

Sirviente. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Abogado . 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si es <5 nó 
elegible 

para carbón 
Conceji-

les. 

¿SABE 

l e e r ? escribir ! - ' 
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Si. 
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Si. 
id. 
id. 
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No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
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id. 
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id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
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id. id. 
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\ 



NÍMEliO DE ORDEN 

(le lll iI1S- on ln 
«rlpr.ldn 
Keneral. Bocelón 

229 115 
231 116 
276 117 

234 118 
240 11.9 
248 120 
246 121 

249 122 
251 123 

252 124 
255 125 

1 
259 

11 
12 
14 
18 
20 
21 
22 
24 
25 
28 260 
31 
32 
34 

35 

36 
38 
41 

262 
44 
54 
49 
56 
58 
60 

264 
67 
68 
69 
70 
71 
76 
78 
83 
85 
86 
87 
88 
89 
90 

266 43 
92 44 
94 45 
95 46 

A P E L L I D O S . 

Ruipérez Carazo 
Ruipérez Mató 
Ruipérez Calvo 

s. 
Sauz Cabullero 
Sauz Mató 
Sanz Villán 
Soto Domingo 

T . 

Tolín Cuesta 
Tolín Villán 

Velasco de la Fuente 
Villán Ausín 

H O M B R E S . 

Cándido. 
Inicio. 
Luoi lo . 

Fatrioio. 
Dámaso, 
José. 
Mateo. 

Eugenio . 
Gregor io . 

Sotero. 
Narciso, 

EDAD, 

85 
(¡5 25 

47 
34 
38 
•18 

27 
63 

52 
28 

DOMICILIO, 

OAI.r.B. 

Ruido, 
Palacio. 
Idem. 

Palaoio. 
Idem. 
Plaza, 
Palaoio. 

Palacio. 
I d e ra. 

Nllm." 
P R O F E S I O N . 
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¿ S A B E 

leer? esoribirV 

Fábrica. 
Palacio, 

Jornalero. 
ídem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Tendero . 
Jornalero. 

Jornalero, 
Idem. 

Administrador. 
J or nalero. 

Si. 
id. 
No . 

Si. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 

No. 

Si, 
id. 

municipal de la Casa » 
Sección única. 

i 
2 
3 
4 
5 
6 7 
8 
9 10 

11 
12 
13 
14 
15 16 

17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
4-1 
42 

Abad Rubio 
A g u a d o Alonso 
Aguado Cerrato 
A g u a d o Mocha 
Aguado Padilla 
Alario Cerrato 
Alonso Argiiel lo 
Alonso Cerrato 
Alonso Cuesta 
Alonso García 
Alonso González 
Alonso Pedrejón 
Ausín Cerrato 
Ausíu Cerrato 
Ausín Cuervo 
Ayuso Cuervo 

B . 

Baranda Cuervo 

c. 
Calvo Alonso 
Calvo Ruipérez 
Campesino Alonso 
Campesino Cerrato 
Cantera Alonso 
Cantera Cerrato 
Cantera Cerrato 
Cautera Maté 
Cantera Maté 
Carazo Casero 
Carazo Diez 
Casero Campesino 
Casero Cerrato 
Casero Cuervo 
Casero Diez 
Castrillejo Rodr íguez 
Cerrato Núíiez 
Cerrato Sanz 
Cuervo Calzada 
Cuervo Durango 
Cuervo Rodr íguez 
Cuervo Rodr íguez 
Cuervo Rodr íguez 
Cuesta Ruipérez 
Cuesta Ruipérez 

D. 
Daza Rodr íguez 
Diago Mocha 
Diez Alonso 
Diez Alonso 

Gerónimo. 
Juan. 
Santiago. 
J uan. 
Andrés. 
Telesforo. 
Emil io . 
Agap i to , 
Donato. 
Manuel. 
Cayetano. 
Gil. 
Boui fac io . 
Pedro . 
Pedro . 
Isidro. 

Fel ic iano. 

45 
26 
46 
42 
36 
28 
32 
33 
70 
32 
87 
73 
35 
61 
58 
42 

33 

Tomás. 33 
Pedro. 45 
Dionisio. 55 
Sixto . 26 
Demetr io . 31 
Castor. 62 
Miguel . 48 
Eduardo . 62 
Laureano. 70 
Juan. 63 
Claudio. 26 
Beni to . 36 
Gregor i o . 72 
AuHÜerto, 48 
Ambros io . 33 
Melquíades. 36 
Felipe. 73 
Julián. 27 
Pedro . 58 
A lvaro . 27 
Ambros io . 35 
Gervasio . 40 
Ricardo. 30 
Pedro . 39 
Salustiano. 33 

» 
Macario. 29 
Santiago . 58 
Mauro. 80 
Ricardo . 33 

Mesón. 
Fortuna. 
Cantarranas. 
Idem. 
M ayor. 
Idem. 
Estanoo Vie jo . 
Mayor. 
Mesón. 
Idem. 
Fortuna. 
Idem. 
Idem. 
Mayor. 
Estanoo Viejo. 
Mayor. 

Estanco Viejo. 

Palacio. 
Estanco Viejo . 
Mayor. 
Progreso . 
Mesón. 
Iglesia. 
Mayor. 
Mesón. 
Cantarranas. 
Mayor. 
Idem. 
Cantarranas. 
Fortuna. 
I d e m. 
Mayor. 
Cantarranas. 
Estanoo Vie jo . 
Mesón. 
Mayor. 
Mesón. 
Idem. 
Mayor. 
Cantarranas. 
Fortuna. 
Estanco V ie j o . 

Fortuna. 
Cantarranas. , 
Palacio. 
Fortuua. 

Consistorial. 

Panadero. 
J o m a lero. 
Idem, 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador, 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
r d e m . 

Jornalero. 

Jornalero. 
ídem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 
Jornalero . 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero . 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

id. id. 
id. id. 
id, id. 
id. id. 
id. id. 

JSTo. No . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. \ñ. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id, id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. ic\ 
id. id. 
id. id. 



NCMKJÍO 

do la i na 
cripción 
general 

DE ORDEN 

en la 

Secció 

APELLIDOS. 
1 

NOMBRES. 

LOO 4 7 

• 
Diez Cuervo José María. 

1 0 3 4 8 Diez Lázaro Ignacio. 
1 0 6 4 9 Diez Padilla Fructuoso. 
1 0 8 5 0 Diez Padilla Marcos. 
1 1 0 5 1 Diez Prieto Ruperto. 
1 1 1 5 2 Diez Rubio Félix. 
1 1 2 5 3 Diez Sánchez Valentín. 
1 1 4 5 4 Domingo Madrid Eleuterio. 
1 1 5 5 5 Doncel Pelayo Mariano. 

E . 

1 1 9 5 6 Esguevillas Calleja Román. 
1 2 0 5 7 Esguevillas Curiel Manuel. 

Gr. 

1 2 3 ' 5 8 Galán Cerrato Aquilino, 
1 2 5 5 9 Galán Ibáñez Quirico. 
1 2 6 6 0 Galán Prieto Gumersindo. 
1 2 9 6 1 García Ausín Mariano. 
1 3 2 6 2 García Calvo Rufino. 
1 3 3 6 3 García Diez Cruz. 
1 3 5 6 4 García Diez Nicanor. 
1 3 9 6 5 García Sancho Ignacio. 
1 4 0 6 6 Garzón de Manuel Manuel. 
1 4 5 6 7 González Aguado Remigio . 
1 4 6 6 8 González Giménez Castor. 
1 4 8 6 9 Gutiérrez Herrera Eulogio. 
' 2 7 7 7 0 Gejo Centeno Ignacio. 

H . 

1 5 0 7 1 Hilario González Gregorio. 
2 6 8 7 2 Hilario González Santos. 
2 6 9 7 3 Hilario Mazariegos Manuel. 

1 5 1 7 4 

1. 

Ibáñez Alonso Pedro. 
1 5 2 7 5 Ibáñez Diez Aquilino. 
1 5 3 7 6 Ibáñez Diez (mayor) Santiago. 
1 5 7 7 7 Ibáñez García José. 
1 5 8 7 8 Ibáñez Tolín Lorenzo. 
1 5 9 7 9 Ibáñez Tolín Manuel. 
1 6 3 8 0 Iglesias Pinto Rufino, 
1 6 4 8 1 Iglesias Puente Lorenzo. 
2 7 8 8 2 Iglesias Calvo Marcelino. 

L . 

1 6 5 8 3 López Pérez Deogracias. 

M . 

1 6 6 8 4 Madrid Aeensio Julián. 
1 6 9 8 5 Macho Puertas Gregorio. 
1 7 6 8 6 Marín Rodríguez Celedonio. 
1 7 9 8 7 Maté Baranda José. 
1 8 1 8 8 Maté González Basilio. 

N . 

1 9 3 8 9 Núñez Diez Crisanto. 
1 9 4 9 0 Núñez Gil Eugenio. 

O . 

1 9 6 9 1 Orio Elguea Julio. 
1 9 7 92 Ortega Bilbao Juan. 
1 9 8 9 3 Ortega Cerrato Cipriano. 

P . 

2 0 0 9 4 Pablo Diez Cenón. 
2 0 2 9 5 Padilla Cerrato Pedro. 
2 0 5 9 6 Pastor Picado Ignacio . 
2 1 0 9 7 Pérez Sauz Francisco. 
2 1 4 98 Prieto Lezcano Matías. 
2 1 3 9 9 Prieto González Salustiano. 
2 1 7 1 0 0 Prieto Pastor Victoriano. 

R . 

2 2 0 1 0 1 Rodríguez Baranda Mariano. 
2 2 1 1 0 2 Rodríguez Casero Marcos, 
2 2 2 1 0 3 Rodríguez Casero Matías. 
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DOMICILIO. 

PROFESIÓN. 
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elegible para cargOH 
Conceji-
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¿ S A B E 

EDAD. 
C A L L E . Núm.o 
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elegible para cargOH 
Conceji-

les. leer? escribir? 

5 0 Mayor. Labrador. Si. Si. 
7 5 Cantarranas. Idem. No. No. 
3 7 Mayor. Jornalero. Si. Si. 
5 0 Cautarranas. Labrador. id. id. 
4 9 Mayor. Idem. id. id. 
4 5 Idem. Idem. id. id. 
6 6 Idem. Idem. id. id. 
4 5 Cantarranas. Idem. id. id. 
4 6 Mesón. Practicante. id. id. 

5 5 Mayor. Sastre. Si. Si. 
3 1 Iglesia. Jornalero. id. id. 

3 8 Fortuna. Tendero. Si. Si. 
3 3 Cantarranas. Jornalero. id. id. 
4 2 Mesón. Labrador. id. id. 
3 6 Idem. J ornalero. id. id. 
4 2 Mayor. Tablajero. id. id. 
4 9 Idem. Jornalero. id. id. 
4 8 Idem. Labrador. id. id. 
5 0 Estanco Vie jo . Idem. id. id. 
6 3 Mayor. Idem. id. id. 
6 3 Caba. Jornalero. id. id. 
3 1 Cautarranas. Idem. id. id. 
5 1 Mesón. Pastor. id. id. 
2 9 Idem. Maestro. id, id. 

4 0 Mayor. Jornalero. Si. Si. 
2 9 Palacio. Pastor. id. id. 
5 1 Estanco Viejo. Idem. No. No. 

4 9 Estanco Vie jo . Labrador. Si. Si, 
6 9 Mayor. Idem. id. id. 
7 7 Palacio. Idem. id. id. 
5 2 Cantarranas. Idem. id. id. 
3 6 Palacio. Jornalero. No. No. 
4 6 Mayor. Labrador. Si. Si. 
5 2 Tablada. Sirviente. id. id. 
3 2 Idem. Administrador. id. id. 
2 5 Idem. Pastor. id. id. 

3 3 Iglesia. Jornalero. Si. Si. 

4 6 Cantarranas. Jornalero. Si . . Si. 
5 4 Fortuna. Idem. No. No. 
4 3 Mayor. Panadero. Si. Si. 
2 9 Estanco Vie jo . Jornalero, id. id. 
4 9 Mayor. Idem. id. id. 

3 3 Cantarranas. Jornalero. Si. Si. 
4 4 Idem. Idem, id. id. 

3 1 Mayor. Farmacéutico, Si. Si. 
4 7 Mesón. Jornalero. No. No. 
5 3 Estanco Vie jo . Idem. Si. Si. 

4 8 Mesón. Labrador. Si. Si. 
6 2 Mayor. Idem. id. i d . 
3 4 Idem. Idem. id. i d . 
5 7 Fortuna. Jornalero. id. i d . 
7 2 Mesón. Labrador. id. i d . 
7 2 Idem. Idem. id. i d 
4 6 Plaza. Idem. i d . i d . 

4 9 Estanco Vie jo . Jornalero. S i . S i . 
5 6 Fortuna. Labrador. i d . i d . 
5 4 Iglesia. Jornalero. i d . i d . 
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APELLIDOS. 

Rodríguez Montos 
Rodríguez Orejas 
Rodríguez Padilla 
Ruipérez Maté 
Ruipérez Núñez 
Ruipérez Núñez 

s . 

Sanoho de la Gala 
Sanoho Llórente 
Sanz Cantera 
Sauz Cuervo 
Sanz Cuervo 
Sanz Cuervo 
Sanz Villán 
Sanz Villán 
Sauz Villán 

Terrados González 
Tolín Carazo 
Tolín Carazo 
Tolín Diez 

V . 

Vélez Núñez 
Villán Ausín 
Villán Calvo 
Villán Calvo 
Villán Calvo 

NOMBRES. 

Francisco. 
Eduardo. 
Nicanor. 
Estéban, 
Deograoias. 
Luciano. 

Vioente. 
Cayo. 
Claudio, 
Bernardino. 
Cipriano. 
Pedro. 
Andrés. 
Félix. 
Lorenzo. 

Viotoriano. 
Antonio. 
Francisoo. 
Juan. 

Gregorio . 
Julián. 
Fél ix . 
Ignacio. 
Román. 
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Cantarranas. 
Idem. 
Idem. 
Fortuna. 
Idem. 
Mayor. 

Oautarranafi. 
Idem. 
Mesón. 
Cantarranas. 
Mayor. 
iglesia. 
Mayor. 
Mesón. 
Mayor. 

Tablada. 
Mayor. 
Cautarranas. 
Idem. 

Fortuna. 
Idem. 
Estanco Vie jo . 
Ruido. 
Fortuna. 

Níim.o 
PROFESIÓN. 

i «a 6 nó Mĉ iniu I mi'a enrttOH 
Ocmr.rjl-lea. 

¿SABE 

PROFESIÓN. 

i «a 6 nó Mĉ iniu I mi'a enrttOH 
Ocmr.rjl-lea. loor? escribir? 

Jornalero. No. No. 
Carretero. Si. Si. 
Jornalero. id. id. 
Labrador, id. id. 
Zapatero, id. id. 
Idem, id. id. 

Pastor. No. No. 
Idem. id. id. 
Jornalero. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Labrador. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 
Panadero. id. id. 
Jornalero. id. id. 

Guarda. No. [No. 
Jornalero. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 

Veterinario. Si. Si. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 
Labrador. id. id. 
Idem. id. id. 

Palencia 8 de Julio de 1893. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

v- cS-o 

R .'" E L SECRETARIO, 

Domingo Díaz Caneja. 

Impronta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


